

REFERENCIA DE SEGURIDAD:

hit2o3dj

GENERAL

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL:

SEMESTRE

2

AÑO

2000

I. DATOS IDENTIFICATIVOS DEL EMISOR

Denominación Social:

ACS, Actividades de Construcción y Servicios, S.A.

Domicilio Social:

Avda. Pío XII, 102 - MADRID 28036

NAIF
A28004885

Personas que asumen la responsabilidad de esta información, cargos que ocupan e identificación de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representación de la sociedad: Firma:

D. Alejandro Mala Arbide
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
Poder otorgado a su favor el día 4 de octubre de 2000 ante el Notario de Madrid D. José Villaescusa Sariz, número de protocolo 6.196

CONTENIDO INFORMACION SEMESTRAL
(marcar con una X en caso afirmativo)

	Individual	Consolidado
I. Datos Identificativos del Emisor	X	
II. Variación del Grupo Consolidado		X
III. Bases de Presentación y Normas de Valoración	X	X
IV. Balance de Situación	X	X
V. Cuenta de Pérdidas y Ganancias	X	X
VI. Distribución por Actividad del Importe Neto de la Cifra de Negocio	X	X
VII. Número de Personas Empleadas	X	X
VIII. Evolución de los Negocios	X	X
IX. Dividendos Distribuidos	X	
X. Hechos Significativos	X	X
XI. Anexo Explicativo Hechos Significativos	X	X
XII. Informe Especial de los Auditores		

II. VARIACION DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO (19)

Principales incorporaciones al perímetro de consolidación:

- a) Inverneltin, S.L., Invenex, S.A. e Inverneltin Alcoralia, S.L. poseedoras del 100% de Instalaciones y Montajes Eléctricos, S.A, del 83,9695% de Vertederos de Residuos, S.A. y del 82,8% de Venezolana de Limpiezas Industriales, C.A. Las 3 primeras fueron absorbidas por parte de ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A.
- b) ENQ, S.L., SIETE
- c) Intebe, S.A.
- d) Transportes Galiano, Autocares Becerra y Continental Rail, S.A.
- e) ACS Servicios, Comunicaciones y Energía, S.A.
- f) Maessa Telecomunicaciones, S.A.

Principales bajas en el perímetro de consolidación

- a) Edificios Trema (disuelta)
- b) Edificios Balcon, S.A. (liquidada)
- c) Seralto, S.L.

III. BASES DE PRESENTACIÓN Y NORMAS DE VALORACION

(En la elaboración de los datos e informaciones de carácter financiero-contable incluidos en la presente información pública periódica, deberán aplicarse los principios, normas de valoración y criterios contables previstos en la normativa en vigor para la elaboración de información de carácter financiero-contable a incorporar a las cuentas anuales y estados financieros intermedios correspondiente al sector al que pertenece la entidad. Si excepcionalmente no se hubieran aplicado a los datos e informaciones que se adjuntan los principios y criterios de contabilidad generalmente aceptados exigidos por la correspondiente normativa en vigor, este hecho deberá ser señalado y motivado suficientemente, debiendo explicarse la influencia que su no aplicación pudiera tener sobre el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la empresa o su grupo consolidado. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior, deberán mencionarse y comentarse las modificaciones que, en su caso y en relación con las últimas cuentas anuales auditadas, puedan haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboración de las informaciones que se adjuntan. Si se han aplicado los mismos principios, criterios y políticas contables que en las últimas cuentas anuales, y si aquellos responden a lo previsto en la normativa contable en vigor que le sea de aplicación a la entidad, Indíquese así expresamente).

Se han aplicado los principios, normas de valoración y criterios contables previstos en la normativa en vigor para los Sectores en que actúan las distintas Sociedades que componen el Grupo ACS, Actividades de Construcción y Servicios, S.A.

ACS, Actividades de Construcción y Servicios es un Holding; la Sociedad como tal no tiene "cifra de negocios" propia, excepto por su participación en diversas UTE's.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

IV. BALANCE DE SITUACION DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

Uds.: Millones de Pesetas

<i>ACTIVO</i>		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONES Y OBLIGACIONES POR DESEMBOLOSOS NO EXIGIDOS	0200	0	0
I. Gastos de Establecimiento	0210	357	435
II. Inmovilizaciones Inmateriales	0220	48	57
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	0221	48	57
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	0222	0	
III. Inmovilizaciones Materiales	0230	3.041	1.814
IV. Inmovilizaciones Financieras	0240	133.634	105.877
V. Acciones Propias a Largo Plazo	0250		
VI. Deudoras por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	0255		
B) INMOVILIZADO (1)	0260	137.080	108.183
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	0280	19	111
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	0290	0	
II. Existencias	0300	6	5
III. Deudoras	0310	4.361	1.398
IV. Inversiones Financieras Temporales	0320	2.285	19.965
V. Acciones Propias a Corto Plazo	0330	0	
VI. Tesorería	0340	107	277
VII. Ajustes por Periodificación	0350	0	
D) ACTIVO CIRCULANTE	0360	6.759	21.645
TOTAL ACTIVO (A + B + C + D)	0370	143.858	129.939

<i>PASIVO</i>		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	0500	16.015	13.741
II. Reservas	0510	87.435	76.094
III. Resultados de Ejercicios Anteriores	0520		
IV. Resultado del Periodo	0530	9.069	6.380
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	0550		
A) FONDOS PROPIOS	0560	112.519	96.215
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	0590	1.028	990
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0600	1.171	1.037
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0610		
II. Deudas con Entidades de Crédito	0615	67	71
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0620		
IV. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	0625	18	41
V. Otras Deudas a Largo	0630	858	1.471
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO	0640	943	1.583
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0650		
II. Deudas con Entidades de Crédito	0655	144	36
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0660	24.797	29.555
IV. Acreedores Comerciales	0665	1.123	24
V. Otras Deudas a Corto	0670	2.125	498
VI. Ajustes por Periodificación	0680	8	1
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	0690	28.197	30.114
F) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	0695		
TOTAL PASIVO (A + B + C + D + E + F)	0700	143.858	129.939

V. RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds.: Millones de Pesetas

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	0800	136	100,00%	131	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	0810	3.146	2313,24%	1.077	822,14%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	0820	0	0,00%		0,00%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCIÓN	0830	3.282	2413,24%	1.208	922,14%
- Compras Netas	0840	-2.503	-1840,44%	-45	34,35%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles:	0850	0	0,00%		-34,35%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	0860	-346	-254,41%	-372	-283,97%
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	0870	433	318,38%	791	638,17%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	0880	0	0,00%		-258,02%
- Gastos de Personal	0890	-1.077	-791,91%	-907	-692,37%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN	0900	-644	-473,53%	-116	-312,21%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	0910	-183	-134,56%	-117	-89,31%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	0915	-100	-73,53%	-53	-40,46%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	0920	-29	-21,32%	-1	-0,76%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN	0930	-956	-702,94%	-287	-442,75%
+ Ingresos Financieros	0940	11.064	8135,29%	6.695	5110,69%
- Gastos Financieros	0950	-2.195	-1613,97%	-330	-251,91%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	0960	0	0,00%		0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	0970	0	0,00%		0,00%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	1020	7.913	5818,38%	6.078	4416,03%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	1021	3	2,21%	0	0,00%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	1023	-4	-2,94%	-34	-25,95%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	1025	-43	-31,62%	-1	-0,76%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	1026	-2	-1,47%	-12	-9,16%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	1030	-144	-105,88%	-960	-732,82%
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1040	7.723	5678,68%	5.071	3647,33%
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros:	1042	1.346	989,71%	1.309	999,24%
= RESULTADO DEL EJERCICIO	1044	9.069	6668,38%	6.380	4646,56%

IV. BALANCE DE SITUACION DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Millones de Pesetas

ACTIVO		EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
A) ACCIONES AS POR DESEMBOLOSOS NO EXIGIDOS		1200			
I. Gastos de Establecimiento		1210	1.779		2.001
II. Inmovilizaciones Inmateriales		1220	8.515		5.531
II.1. Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento financiero		1221	4.625		2.503
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial		1222	3.890		3.028
III. Inmovilizaciones Materiales		1230	79.923		58.237
IV. Inmovilizaciones Financieras		1240	44.016		30.261
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo		1250	0		0
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo		1255	0		0
B) INMOVILIZADO (1)		1260	134.233		96.030
C) FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION		1270	12.912		12.446
D) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)		1280	3.111		1.673
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos		1290	0		0
II. Existencias		1300	32.686		26.476
III. Deudores		1310	317.717		300.759
IV. Inversiones Financieras Temporales		1320	38.297		20.675
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo		1330	0		0
VI. Tesorería		1340	15.865		14.885
VII. Ajustes por Periodificación		1350	1.786		766
E) ACTIVO CORRIENTE		1360	406.351		363.561
TOTAL ACTIVO (A+B+C+D+E)		1370	556.607		473.710
PASIVO		EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
I. Capital Suscrito		1500	16.015		13.741
II. Reservas Sociedad Dominante		1510	96.880		81.840
III. Reservas Sociedades Consolidadas (16)		1520	2.114		-621
IV. Diferencias de Conversión (17)		1530	596		-187
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante		1540	20.094		14.162
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio		1550	0		0
A) FONDOS PROPIOS		1560	135.699		108.935
B) SOCIOS EXTERNOS		1570	3.653		2.955
C) DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION		1580	15		30
D) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)		1590	2.829		2.995
E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS		1600	4.456		3.650
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables		1610	0		0
II. Deudas con Entidades de Crédito		1615	44.761		45.017
III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo		1625	2.226		2.076
IV. Otras Deudas a Largo		1630	704		2.655
F) ACREEDORES A LARGO PLAZO		1640	47.691		49.748
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables		1650	0		0
II. Deudas con Entidades de Crédito		1655	44.647		44.223
III. Acreedores Comerciales		1665	263.976		215.318
IV. Otras Deudas a Corto		1670	45.918		39.376
V. Ajustes por Periodificación		1680	2.211		903
G) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)		1690	356.752		299.820
H) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO		1695	5.512		5.577
TOTAL PASIVO (A+B+C+D+E+F+G+H)		1700	556.607		473.710

V. RESULTADOS DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Millones de Pesetas

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	1800	567.450	100,00%	449.186	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	1810	11.580	2,04%	4.668	1,04%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	1820	-7.417	-1,31%	569	0,13%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	1830	571.613	100,73%	454.423	101,17%
- Compras Netas	1840	-328.288	-57,85%	-281.232	-62,61%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	1850		0,00%		0,00%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	1860	-69.944	-12,33%	-55.706	-12,40%
= VALOR ANADIDO AJUSTADO	1870	173.381	30,55%	117.485	26,16%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	1880		0,00%		0,00%
- Gastos de Personal	1890	-126.766	-22,34%	-87.708	-19,53%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	1900	46.615	8,21%	29.777	6,63%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	1910	-9.978	-1,76%	-6.745	-1,50%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	1915	-262	-0,05%	0	0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	1920	-720	-0,13%	482	0,11%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	1930	35.655	6,28%	23.514	5,23%
+ Ingresos Financieros	1940	3.258	0,57%	2.181	0,49%
- Gastos Financieros	1950	-9.796	-1,73%	-5.482	-1,22%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	1960	0	0,00%		0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	1970	-4	0,00%	-7	0,00%
+/- Resultados de Conversión (18)	1980	-3	0,00%	-3	0,00%
+/- Participación Resultados Sociedades Puestas en Equivalencia	1990	352	0,06%	281	0,06%
- Amortización Fondo Comercio Consolidación	2000	-714	-0,13%	-251	-0,06%
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación	2010	1	0,00%	30	0,01%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	2020	28.749	5,07%	20.263	4,51%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	2021	1.658	0,29%	1.218	0,27%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	2022	-1.683	-0,30%	-10	0,00%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	2025	-43	-0,01%	-1	0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	2026	-128	-0,02%	-45	-0,01%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	2030	823	0,15%	-2.283	-0,51%
= RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS	2040	29.376	5,18%	19.142	4,26%
+/- Impuesto sobre Beneficios	2042	-8.861	-1,56%	-4.545	-1,01%
= RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	2044	20.515	3,62%	14.597	3,25%
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	2050	-421	-0,07%	-435	-0,10%
= RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE	2060	20.094	3,54%	14.162	3,15%

VI. DISTRIBUCION POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO

ACTIVIDAD	Código	INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior	Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior
CONSTRUCCIÓN	2100	136	131	279.302	263.391
SERVICIOS	2105			295.765	191.755
(eliminaciones inter-grupo)	2110			-7.617	-5.960
	2115				
	2120				
	2125				
	2130				
	2135				
	2140				
Obra Ejecutada Pendiente de certificar (*)	2145				
Total I+N	2150	136	131	567.450	449.186
Mercado Interior	2160	136	131	484.584	381.371
Exportación: Unión Europea	2170			45.716	40.790
Países O.C.D.E.	2175			1.278	1.247
Resto Países	2175			35.872	25.778

(*) A completar únicamente por Empresas Constructoras

VII. NUMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERIODO

TOTAL PERSONAS EMPLEADAS	Código	INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior	Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior
3000		24	21	28.732	19.071

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costos anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de manobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

La evolución del Grupo ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A. ha registrado un crecimiento en línea con lo presupuestado para el presente ejercicio.

La cifra de negocios consolidada ha ascendido a 567.450 millones de pesetas, lo que representa un incremento del 26,3 % sobre el mismo período del ejercicio anterior. Esta cifra de negocio se reparte entre un 48,6% para el Area de Construcción y un 51,4 % para el Area de Servicios.

B) EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS (continuación)

(Aunque de forma resumida debido al carácter sintético de esta información trimestral, los comentarios a incluir dentro de este apartado, deberán permitir a los inversores formarse una opinión suficiente acerca de la actividad desarrollada por la empresa y los resultados obtenidos durante el periodo cubierto por esta información trimestral, así como de su situación financiera y patrimonial y otros datos esenciales sobre la marcha general de los asuntos de la sociedad).

El beneficio neto consolidado ha ascendido a 20.094 millones de pesetas con un crecimiento del 41,9% sobre el año anterior, de los cuales el 41,6% se ha obtenido en el Área de Construcción y el 58,4% en el Área de Servicios.

En el Área de Construcción la Cartera Pendiente de Ejecutar representa la producción de 23 meses. Las obras contratadas más significativas son:

Obra Civil:Carreteras

- Variante de Algemesí para la Generalitat Valenciana.
- Reordenación de la carretera N-102 para la Diputación de Alava
- Autopista A-6 Avila

Ferrocarriles

- Proyecto y obra de la renovación de vía y mejora del trazado del eje ferroviario transversal en la línea Bobadilla-Granada. Tramo: Loja-Tocón para GIASA
- Renovación y mejora de vía entre Curtis y Betanzos en la línea Palencia-La Coruña para RENFE.
- Tunel de Guadarrama del AVE para el GIF.
- Proyecto y obra del nuevo acceso ferroviario al Norte y Noroeste de España. Madrid-Segovia-Valladolid / Medina del Campo. Tramo: Soto del Real- Segovia para el GIF.
- Cubrición parcial de la vía del FFCC de Arganda, ampliación de cocheras del Metro (línea 9) subestación eléctrica de nueva ejecución y actuaciones complementarias para la Comunidad de Madrid.
- Tramo I, XI y XII del "Metrosur" todos ellos subterráneos para la Comunidad de Madrid.
- Base de construcción de la Línea de Alta Velocidad Madrid - Barcelona a su paso por Calatayud para el GIF.
- Supresión pasos a nivel en Sagunto para el Ministerio de Fomento.
- Desdoblamiento variante de Cartama para el GIA
- Vía y electrificación Tramo:Las Palmas-Oropesa para el Ministerio de Fomento.
- LAV Madrid-Zaragoza-Barcelona subtramo Delicias-Miraflores para el GIF.
- Línea I FGV - Tramo Paterna L' Eliana para la Generalitat Valenciana.

Varios:

- Urbanización y construcción de un edificio de apoyo al funcionamiento del Parque Temático San Martín de la Vega en Madrid.
- Colectores y 3 depuradoras en diversos municipios de la margen izquierda del río Segura para la Generalitat Valenciana.
- EDAR Arroyo de la Miel para el Ministerio de Medioambiente.
- Urbanización del sector VIII - 4B, El Cantizal de las Rozas de Madrid para la Junta de Compensación El Cantizal
- Ejecución y adecuación de la plataforma de la Zona Industrial del Aeropuerto de Palma de Mallorca para AENA.
- Construcción de un nuevo muelle en el puerto de Valencia para el Ministerio de Fomento.
- Conducción Negrafín - Almanzora para ACUASUR.
- Toma de agua de mar en la Central de ciclo combinado de Castellón para IBERINCO.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

B) EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS (continuación)

(Aunque de forma resumida debido al carácter sintético de esta información trimestral, los comentarios a incluir dentro de este apartado, deberán permitir a los inversores formarse una opinión suficiente acerca de la actividad desarrollada por la empresa y los resultados obtenidos durante el período cubierto por esta información trimestral, así como de su situación financiera y patrimonial y otros datos esenciales sobre la marcha general de los asuntos de la sociedad).

EdificaciónResidencial:

- 53 Viviendas costalita para URBIS
- 267 Viviendas de alta calidad para URBIS.
- Villa Amparo Rocafort para Inmobiliaria Mediterranea
- Construcción de 244 viviendas unifam lias en Seseña (Toledo) para Inmobiliaria la Sagra.
- Cumbres de Valterma para URBISISTEM
- III Fase Gran Sarriá para SARRIA PARK, S.A.
- 122 Viviendas en Parque clavero para URPESA, S.A.
- Residencial Metrovacesa para METROVACESA
- Altavista Fase II para METROVACESA

No Residencial:

- Centro Tecnológico e Instituto Superior de Energía en Mostoles, Madrid, para REPSOL.
- Pabellones 9 y 10 y Central energética en la ampliación del Parque Ferial Juan Carlos I, Madrid para IFEMA.
- Edificio para la nueva terminal de pasajeros del aeropuerto de Barajas de Madrid para AENA.
- Construcción de naves industriales en Las Matas (Madrid) para Patentes Talgo, S.A.
- Fase II de la Ciudad de la Justicia en Valencia para la Generalitat Valenciana.
- Ampliación de la Nave de Prensas de la factoría SEAT-VOLKSWAGEN de Landáburu (Navarra).
- Conjunto de dos edificios y una torre de comunicaciones para SOGECABLE, S.A.
- Nuevo estadio de fútbol del Logroñes para el Ayuntamiento de Logroño.
- Edificio hospitalario de la Maternidad de O'Donnell para ARPROMA, S.A.
- Centro Postal en Madrid para Correos y Telégrafos.
- Mercado de Sabadell para la Dirección General de la Vivienda y Urbanismo.

En el Área de Servicios los Pedidos en Cartera representan una producción de 22 meses.
Los contratos más significativos son:

Servicios, Comunicaciones y Energía:Redes de distribución

- Mantenimiento y ampliaciones en el área de distribución eléctrica en Asturias para Hidroeléctrica del Cantábrico.
- Contratos con Gas Natural en Cataluña, Andalucía, Castilla-La Mancha y Murcia.
- Consolidación de redes de Alta y Baja tensión para EDF.
- Construcción, operación y mantenimiento de la línea eléctrica de interconexión Norte-Sur 1 en Brasil para ANEEL
- Servicios de obras y Mantenimiento de red de distribución eléctrica para ERZ
- Trabajos hidrológico - forestales en la cuenca del embalse Gabriel y Galán para la C.H. Tajo

Ferrocarriles

- Varios proyectos de instalación y mantenimiento de la línea aérea de contacto y sistemas asociados de la línea de alta velocidad AVE Madrid - Zaragoza - Barcelona - frontera francesa para el GIF.
- Ejecución de subestaciones y electrificación de la Línea 10 del Metro de Madrid para ARPEGIO.
- Catenaria Granollers - Massanet para RENFE.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

B) EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS (continuación)

(Aunque de forma resumida debido al carácter sintético de esta información trimestral, los comentarios a incluir dentro de este apartado, deberán permitir a los Inversores formarse una opinión suficiente acerca de la actividad desarrollada por la empresa y los resultados obtenidos durante el período cubierto por esta información trimestral, así como de su situación financiera y patrimonial y otros datos esenciales sobre la marcha general de los asuntos de la sociedad).

Telecomunicaciones

- Ejecución de trabajos de transmisión, radio, circuitos especiales y telefonía regular para TASA (Telefónica Argentina) en Argentina.
- Obra Civil, tendido y empalme de fibra óptica en Sao Paulo para Berramar.

Proyectos energéticos

- Mantenimiento de grupos de centrales en las Islas Canarias para UNELCO II.
- Central eléctrica de ciclo combinado de Castejón para IBERDROLA.

Sistemas Industriales

- Mantenimiento integral por operaciones en carreteras principales en la República Dominicana.
- Obras de reparación ordinaria de las carreteras de la zona oeste de la Comunidad de Madrid, para la Consejería de Obras Públicas Urbanismo y Transportes de la Comunidad de Madrid.
- Implantación de la Imagen corporativa y mantenimiento para el grupo Repsol.
- Imagen Corporativa en Argentina para Repsol YPF.
- Implantación de la Imagen Corporativa de 50 Centros en España de CARREFOUR.
- Urbanización e instalaciones del Aeropuerto de Barajas para AENA.
- Señalización del parque de Ocio Bonaire para RIOFISA.
- Conservación Integral de carreteras en las provincias de Murcia y Almería para el Ministerio de Fomento.
- Cambio de imagen mundial para SEAT.
- Instalaciones de climatización y sistemas de gestión, fontanería y extinción de incendios para ENDESA.

Sistemas de Control

- Mantenimiento de instalaciones semafóricas para el Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.
- Ampliación del sistema de gestión de tráfico en la N-340 para la Dirección General de Tráfico.
- Sistema de Ayuda a la Explotación de flota de autobuses en Bogotá para TRANSMILENIO.
- Programa de ahorro energético para la Diputación Provincial de Valencia.
- Señalización dinámica y gestión del tráfico en la CN-401 para la Dirección General Tráfico.
- Anteproyecto de explotación del servicio de alumbrado público para el Ayuntamiento de Salamanca.

Medioambiente

- Recogida de basuras y limpieza viaria en Castro Urdiales (Cantabria)
- Recogida Residuos Sólidos Urbanos para Arico.
- Limpieza y Recogida de residuos para el Ayuntamiento de Plasencia (Cáceres).
- Recogida y tratamiento de residuos hospitalarios para el INSALUD.
- Sellado del Vertedero de Benidorm para VAERSA.
- Tratamiento de Residuos Urbanos en el Ayuntamiento de C. Obregón (Méjico).
- Limpieza de playas para el Ayuntamiento de S. Bartolomé.
- Explotación Planta de Reciclaje para la Comunidad de Madrid.
- Desgasificación Vertedero de Valdeningómez

En el **Área de Concesiones** los contratos más significativos son:

- El diseño, ampliación, explotación y financiación de los aeropuertos de Tegucigalpa, San Pedro de Sula, La Ceiba y Roatán durante 20 años prorrogables para la Secretaría de Obras Públicas y Vivienda de la República de Honduras.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

IX. DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERÍODO :

(Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico).

		% sobre Nominal	Pesetas por acción	Importe (millones de Pesetas)
1. Acciones Ordinarias	3100	26,00	65,00	4.164,02
2. Acciones preferentes	3110			
3. Acciones sin Voto	3120			

Información adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc)

El 26 de Junio de 2000 se efectúa el pago de un dividendo único con cargo a los beneficios del ejercicio 1.999 por un importe bruto de 65 pts. / acción, lo que representa un pay-out del 29,4% del beneficio de dicho ejercicio.

X. HECHOS SIGNIFICATIVOS (*)

- | | SI | NO |
|--|------|----|
| 1. Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de sociedades cotizadas en bolsa determinantes de la obligación de comunicar complementada en el art. 53 de la LMV (5 por 100 y múltiplos) | 3200 | X |
| 2. Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por 100) | 3210 | X |
| 3. Otros aumentos y disminuciones significativos del inmovilizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc.) | 3220 | X |
| 4. Aumentos y reducciones del capital social o del valor de los títulos | 3230 | X |
| 5. Emisiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos | 3240 | X |
| 6. Cambios de los Administradores o del Consejo de Administración | 3250 | X |
| 7. Modificaciones de los Estatutos Sociales | 3260 | X |
| 8. Transformaciones, fusiones o escisiones | 3270 | X |
| 9. Cambios en la regularización Institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la sociedad o del Grupo | 3280 | X |
| 10. Pleitos, litigios o contenciosos que puedan afectar de forma significativa a la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo | 3290 | X |
| 11. Situaciones concursales, suspensiones de pagos, etc. | 3310 | X |
| 12. Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia total o parcial, de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad. | 3320 | X |
| 13. Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (intercambio de paquetes accionariales, etc.) | 3330 | X |
| 14. Otros hechos significativos | 3340 | X |

Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en caso (*) afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRVE.

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

28/01/2000: Convocatoria Junta General Extraordinaria Accionistas de 28 - 29 de febrero de 2000 para aprobar la fusión por absorción por parte de ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A. de Imvernelin, S.L. y sus participadas Invenex, S.A. e Imvernelin Alcoralia, S.L., con el consiguiente aumento del capital social y nombramiento de Administradores.

29/02/2000: Notificación de la celebración de la Junta General Extraordinaria de Accionistas el día 29 de febrero de 2000, que adoptó los acuerdos citados en el punto anterior.

6/03/2000: Comunicación previa relativa a la emisión de 9.096.718 acciones de ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A. derivado de la fusión con Imvernelin, S.L. y sus participadas Invenex, S.A. e Imvernelin Alcoralia, S.L.

10/03/2000: Comunicación de la adjudicación a Broadnet Consorcio, S.A., empresa en la cual ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A. tiene una participación del 26,6%, del Concurso de una licencia de tipo C2 para el establecimiento y explotación de redes públicas fijas de acceso radio en la banda de 26 Ghz. mediante Orden Ministerial de 8 de marzo del 2000.

13/03/2000: Comunicación de la adjudicación a Xfera Móviles, S.A., empresa en la cual ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A. tiene una participación del 20,0%, de un Concurso tipo B2 para el establecimiento de la red de telecomunicaciones y explotación del servicio de comunicaciones móviles de tercera generación mediante Orden Ministerial de 10 de marzo del 2000.

17/05/2000: Comunicación de la ampliación de capital de ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A. de fecha 10 de mayo de 2000, derivada de la fusión con Imvernelin, S.L. y sus participadas Invenex, S.A. e Imvernelin Alcoralia, S.L. y solicitud de verificación para que sean admitidas a cotización las acciones a que hace referencia la ampliación de capital citada.

14/06/2000: Comunicación anuncio del pago de dividendo de ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A.

14/06/2000: Comunicación de la toma de posesión como Consejero de D. Alberto Alcocer Torra y su nombramiento como miembro de la Comisión Ejecutiva del Consejo de Administración.

14/06/2000: Comunicación relativa a la ampliación del Plan Opciones sobre acciones de ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A.

14/06/2000: Comunicación de los acuerdos adoptados por la Junta General Ordinaria de Accionistas de ACS, Actividades de Construcción y Servicios, S.A. celebrada el día 13 de Junio de 2000

22/06/2000: Comunicación relativa a la amortización definitiva de los bonos emitidos en Noviembre de 1994 por parte de Cobra, Instalaciones y Servicios, S.A.

13/10/2000: Comunicación relativa sobre beneficios al Plan de Opciones sobre acciones de ACS, Actividades de Construcción y Servicios, S.A.

13/10/2000: Comunicación de la toma de posesión como Consejero de D. Alberto Cortina de Alcocer y la aceptación de la dimisión presentadas por el Consejero D. Rafael Miranda Robredo.

07/02/01: Comunicación de estar en proceso de elaboración de los presupuestos del Grupo considerando inicialmente, sobre estimaciones del cierre del año 2000, un crecimiento de aproximadamente un 15% en facturación y un 25 % en resultados para el año 2001.

en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

XII. INFORME ESPECIAL DE LOS AUDITORES

(Este apartado sólo deberá ser completado en la información correspondiente al I Semestre del ejercicio siguiente al último cerrado auditado, y será de aplicación para aquellas sociedades emisoras que, de conformidad con lo previsto en el apartado decimotercero de la Orden Ministerial de 18 de Enero de 1991, resulten obligadas a la presentación de un informe especial de sus auditores de cuentas, cuando el informe de auditoría de las cuentas anuales del ejercicio inmediato anterior hubiera denegado la opinión o contuviera una opinión adversa o con salvedades. En el mismo, se incluirá la mención de que se adjunta como anexo de la información semestral el referido informe especial de los auditores de cuentas, así como la reproducción de la información o manifestaciones aportadas o efectuadas por los Administradores de la Sociedad sobre la situación actualizada de las salvedades incluidas por el auditor en su informe de auditoría de las cuentas anuales del ejercicio anterior y que, de conformidad con las Normas Técnicas de Auditoría aplicables, hubiere servido de base para la elaboración del mencionado informe especial).

NOTA: En caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

**INSTRUCCIONES PARA LA CUMPLIMENTACIÓN
DEL INFORME SEMESTRAL**

(GENERAL)

- Los datos numéricos solicitados, salvo indicación en contrario, deberán venir expresados en millones de pesetas, sin decimales, efectuándose los cuadros por redondeo.
 - Las cantidades negativas deberán figurar con un signo menos (-) delante del número correspondiente.
 - Junto a cada dato expresado en cifras, salvo indicación en contrario, deberá figurar el del período correspondiente al ejercicio anterior.
 - La información a incluir dentro del epígrafe Evolución de los Negocios deberá de permitir a los i
- Definiciones:

- (1) Las distintas rúbricas que componen el **Inmovilizado** y las Inversiones se presentarán netas de amortizaciones acumuladas y provisiones.
- (2) **Los Gastos a Distribuir en Varios Ejercicios** comprenderán los gastos de formalización de i
- (3) **Los Ingresos a Distribuir en Varios Ejercicios** comprenderán las subvenciones de capital, las diferencias positivas de cambio, los ingresos por intereses diferidos (intereses incorporados al nominal de los créditos concedidos en operaciones de tráfico, cuya imputación a resultados deba realizarse en ejercicios futuros) y otros ingresos a distribuir en varios ejercicios.
- (4) La parte de las deudas a largo plazo con vencimientos inferiores a doce (12) meses deberán reclasificarse, dentro de la rúbrica correspondiente, en **Acreedores a Corto Plazo**.
- (5) **El Importe Neto de la Cifra de Negocios** comprenderá los importes de la venta de productos y los de prestación de servicios correspondientes a las actividades ordinarias de la sociedad, deducidas las bonificaciones y demás reducciones sobre ventas así como el impuesto sobre el valor añadido y otros impuestos directamente relacionados con la cifra de negocios.

(6) En la rúbrica **Otros Ingresos** se englobarán los ingresos accesorios a la explotación, los trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado (excepto los intereses y diferencias de cambio capitalizados) y las subvenciones a la explotación (no incluir las subvenciones de capital transferidas al resultado del período).

(7) En la rúbrica **Gastos Externos y de Explotación** se incluirán:

* Los trabajos realizados por otras empresas, los servicios exteriores (arrendamientos, reparaciones, transportes, seguros, energía, etc.), los tributos (excepto el impuesto sobre beneficios) y otros gastos de gestión.

*La dotación a las provisiones para riesgos y gastos de explotación (grandes reparaciones, etc; excluida la dotación para pensiones y obligaciones similares que habrá de imputarse a gastos de personal).

(8) **Otros Gastos e Ingresos** comprenderán los beneficios o las pérdidas que corresponde a los participes no gestores en las operaciones reguladas por los artículos 239 a 243 del Código de Comercio y en otras operaciones en común de análogas características.

(9) **La Variación de las Provisiones de Circulante** comprenderá las dotaciones realizadas en el período, deducidos los excesos y aplicaciones, destinadas a realizar correcciones valorativas por depreciaciones de carácter reversible en las existencias, clientes y deudores. Asimismo, incluirá las pérdidas por insolvencias firmes de clientes y deudores.

(10) **La Dotación para Amortizaciones y Provisiones Financieras** comprenderá las realizadas en el período, deducidos los excesos y aplicaciones, destinadas a realizar correcciones valorativas por depreciaciones de carácter reversible en valores mobiliarios (exceptuados los que correspondan a participaciones en el capital de sociedades del grupo o asociadas) y otros valores negociables y en créditos no comerciales a corto y largo plazo.

(11) **Los Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control** comprenderán los beneficios y pérdidas producidas por la enajenación de inmovilizado inmaterial y material y de participaciones en capital a largo plazo en empresas del grupo, multigrupo o asociadas, o por la baja en inventario total o parcial, como consecuencia de pérdidas por depreciaciones irreversibles de dichos activos.

(12) **La Variación de las Provisiones de Inmovilizados Inmateriales, Materiales y de Cartera**

(13) **Los resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias** comprenderán los beneficios o pérdidas producidas con motivo de la amortización de obligaciones o de la enajenación de acciones y obligaciones emitidas por la empresa.

(14) Los Resultados de Ejercicios Anteriores comprenderán los resultados relevantes correspondientes a ejercicios anteriores, y que dada su importancia relativa no se pueden contabilizar por su naturaleza.

(15) Los Otros Resultados Extraordinarios comprenderán:

* El importe de las subvenciones de capital traspasado al resultado del período.

* Los ingresos y gastos extraordinarios de cuantía significativa, que no se consideran periódicos al evaluar los resultados futuros de la empresa.

(16) Las Reservas de Sociedades Consolidadas incluirán tanto las correspondientes a sociedades integradas por el método de integración global o proporcional, como las correspondientes a sociedades integradas por el método de puesta en equivalencia.

(17) y (18) Las rúbricas Resultados y Diferencias de Conversión (aparece únicamente en consolidación) recogerán las diferencias de cambios que surjan por la conversión de saldos en moneda extranjera de sociedades consolidadas (tanto por integración global o proporcional como por puesta en equivalencia).

(19) Variación de las Sociedades que forman el Grupo Consolidado: se recogerán exclusivamente aquellas sociedades que, con relación a las Cuentas Anuales consolidadas del último ejercicio cerrado, se hubieran incorporado o excluido en el proceso de consolidación.